
Årsberetning 2023 PRISK 

Der har været a oldt fire møder i PRISK: Den 30.1 på Pensionatet, den 24.4 på Fælleden, den 4.9 på 
Solsikken og den 27.11 på Sølund klokken 17 l 20. 

Møderne den 24.4 på Fælleden og den 27.11 på Sølund har været forudgået af dialogmøder med Morten 
Ilsøe, chef for Sundhed, Omsorg og Handicap, kontraktholder Thomas Hamann, Skanderborg 
Fællesskaberne og Kontraktholder Anne- Marie Kruse, Sølund. 

PRISK-medlemmerne fra Bostederne har sammen med et medlem af det centrale Råd holdt 3 møder med 
Thomas Hamann om frem dig struktur for formaliseret pårørendesamarbejde. Herudover er der a oldt 3 
forberedende møder for PRISK-medlemmerne om samme emne samt et enkelt møde om udformningen af 
en skri lig a ale med Thomas Hamann.  

Overskri erne fra de nævnte møder, hvor detaljerede referater foreligger, nævnes nedenfor: 

30.1. 2023: Formaliseret pårørendesamarbejde – Th. Hamann har indkaldt l møde om ændring af 
strukturen. 

Funk onstab blandt udviklingshæmmede: Den gennem længere d udarbejdede skrivelse fremlægges. 
PRISK ønsker dialog med udvalget for sundhed og omsorg med henblik på at drø e en mulig sammenhæng 
med de massive besparelser gennem mange år og ønsket om stop for besparelser. 

Sundhed: De nye sundhedstjek er implementeret på Sølund, ikke på bostederne. 

Lokalt: E er at Ry- Galten- Hørning har mistet sin leder, har Galten har gennemført pårørendemøde, mens 
Ry savner et ståsted. Der er drø et statusmøder, transportproblemer for udeboende, regler for 
magtanvendelse. Det nævnes, at flere borgere på et mindre bosted sa e en nega v smiley ved 

lsynsrapportens trivselsundersøgelse vedr. emnet ’indgår borgeren i sociale ak viteter i lokalområdet’. 

Tidl. formand Denise Masanet er udgået af lokalråd Solsikken og dermed af PRISK. Nyvalg på næste møde. 

24.4.2023: Benedicte Müller nyvælges som formand, Ole Tonnesen genvælges som næs ormand. 

Fokuspunkter i 2023: Pårørendesamarbejde, funk onstab blandt udviklingshæmmede, Ak viteter for 
udviklingshæmmede. 

Det manglende lokalråd i Galten er igen ersta et af fælles pårørendemøde, Ry fortsat uden 
lokalrådsak vitet. På Solsikken har lederen udsendt nyhedsbrev og varslet ny struktur for lokalt 
pårørendearbejde, der er nedsat et udvalg. På Stø ecentret har der været lokalrådsmøde, hvor man bl. a. 
drø ede behovet for mere bredt pårørendesamarbejde, og der har lederen også udsendt nyhedsbrev. På 
Sølund har man som vanligt lbagevendende møder for alle pårørende med udvalgte emner. Det oplyses, 
at handleplansmøderne for den enkelte også omfa er ak viteter. 

PRISK skrivelsen om funk onstab blev forelagt handicaprådet ved møde 18.4 og danner grundlag for årets 
dialogmøde med udvalget for sundhed og omsorg den 9.5. 

På dialogmødet inden ovennævnte møde blev skrivelsen om funk onstab også fremlagt, idet vi påpegede, 
at vi lagde vægt på, at medarbejderne gør, hvad de kan, under de givne forhold. Men besparelser betyder 
mindre stø e. Morten Ilsøe fremhævede, at udgi erne på det specialiserede socialområde s ger på alle 
områder – l trods for, at vi oplever de massive besparelser, der er pålagt Sølund og Bostederne de seneste 

 år. Pårørendesamarbejde individuelt og formelt blev ligeledes omtalt. 



4.09.2023: Siden sidst har der været møde d.9.5 med udvalget for sundhed og omsorg, der anerkendte 
vores bekymring for funk onstab i forbindelse med mulige fortsa e besparelser. PRISK vil fortsat følge op 
på emnet funk onstab og besparelser. 

Der foregår fortsat drø elser om formaliseret lokalt pårørendearbejde på bostederne med Thomas 
Hamann.  

Lokalt har Solsikkens leder sagt sin s lling op og er fratrådt ul mo august. De pårørende har været 
inddraget i lsyn og havde en posi v oplevelse. Der har været lokalrådsmøde på Stø ecentret og der er 
fundet nye medlemmer l Pensionatets lokalråd, der er indkaldt l møde. Galten har igen a oldt fælles 
pårørendemøde. 

Handicaprådet har fået fremlagt budget 2024- 2027, det følges der op på. Tilgængelighed har været på 
dagsordenen. 

Tilsynsrapporter er igen drø et. Det er svært at få et nuanceret billede af virkeligheden af flere årsager,og 
PRISK vil fortsat have fokus på emnet. 

27.11.2023: Dialogmøde og PRISK møde: Det indledende dialogmøde blev ikke punkter e er dagsordenen, 
men en generel drø else af samarbejdet med pårørende, idet chef Morten Ilsøe e erlyste, hvad indholdet i 
vores møde skulle være, hvad vi forventede. Anne- Marie Kruse foreslog, at man på lederplan inden næste 
dialogmøde fremlagde et forslag l strukturen af samarbejdet på forskellige niveauer. 

Emnet bør også drø es i PRISK fremover. 

Lokalt: Sølund har ha  fællesmøde for pårørende om Ak viteter. Solsikken har retableret lokalrådet og valgt 
to medlemmer l PRISK, nyt medlem Marianne Krogh, Ole Tonnesen fortsæ er. Stø ecentret har ha  møde 
for alle pårørende med præsenta on af ny pædagogiske metode LA2, en metode inkl. spørgeskemaer l 
bedre forståelse af borgerne på bosteder. Der har været stormøde for alle pårørende på bosteder i 
november. 

Sundhed har igen været drø et. Også på fællesmødet. De pårørende synes generelt ikke at være orienteret 
om de nye sundhedstjek, som er indført ved de prak serende læger. På bostederne skal et nyt projekt 
sundhed se dagens lys med uddannelse af medarbejderne som udgangspunkt. 

Tilsynsrapporter drø es fortsat. 
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